鄂公学字【2019】040号

关于转发《关于开展2020年湖北省科协科技创新智库
研究课题选题征集评选活动的通知》的通知

各市州公路（交通）学会、各专业委员会、各有关会员单位：
为落实服务党和政府科学决策的要求，充分调动和发挥全省广大科技工作者的积极性、主动性和创造性，把科技工作者建言献策与有组织的调查研究结合起来，让科技工作者的个体智慧凝聚上升为有组织的集体智慧，省科协决定面向全省科技工作者和各级科协组织征集2020年省科协科技创新智库研究课题选题。
现将省科协《关于开展2020年湖北省科协科技创新智库研究课题选题征集评选活动的通知》（鄂科协办发【2019】68号）转发给你们。请结合各单位实际，认真贯彻落实。
为激励各有关单位和广大科技工作者建言献策的积极性，省科协将按照购买社会智力成果的方式，对三类课题选题进行购买，分别给予一类选题建议人1000元，二类选题建议人800元，三类参考选题建议人500元。经省公路学会理事长办公会研究决定，对获得省科协各类智力成果购买的省公路学会会员单位及会员个人，省公路学会将比照省科协购买金额，给予建议单位或个人配套奖金奖励，并颁发奖励证书，同时在学会网站及《学会通讯》上进行宣传报道。
请各有关单位和个人于2020年1月10日前按通知要求，将填写好的电子版《建议省科协开展研究课题选题情况表》报省公路学会秘书处。
联系人：顾俊阶
联系电话：02783461639
邮箱：1711723287@qq.com
附：湖北省科学技术协会《关于开展2020年湖北省科协科技创新智库研究课题选题征集评选活动的通知》

2019年12月20日

鄂科协办[2019]68号

关于开展2020年湖北省科协科技创
新智库研究课题选题征集评选活动的通知

各市（州）、省直管市、神农架林区科协，各全省学会、协会、研究会，各高校科协、直属基层科协，各级科技工作者状况调查站点，省科协机关各部、处、室，各直属事业单位：
为落实服务党和政府科学决策的要求，充分调动和发挥全省广大科技工作者的积极性、主动性和创造性，把科技工作者建言献策与有组织的调查研究结合起来，让科技工作者的个体智慧凝聚上升为有组织的集体智慧，现面向全省科技工作者和各级科协组织征集2020年省科协科技创新智库研究课题选题，具体事项如下：
一、总体要求
组织所联系、服务的科技工作者及专家重点围绕省委省政府中心工作、创新强省建设以及高质量发展中的重点、难点、热点问题，结合各自工作实际和科技工作者的学术特长及研究方向，将建议省科协2020年开展研究的课题选题，包括建议选题名称、选题类型、课题承担单位等详细情况，按照《建议省科协开展研究课题选题情况表》（附件1）所列格式报送。
二、征集选题
选题要突出强调问题导向，凸显前瞻性、全局性和战略性，体现支撑决策、服务决策的宗旨，注重发挥跨学科、综合交叉的优势。
1.政策研究类
围绕深入贯彻落实党的十九大、十九届三中全会精神，贯彻新发展理念，建设现代化经济体系，实现“两个一百年”奋斗目标，推进省委、省政府重大决策部署落实落地；围绕实施创新驱动发展战略，助推“中国梦”湖北篇和“美丽湖北”建设、推进湖北高质量发展目标实现；围绕促进科技与经济社会发展紧密结合，推动“大众创业、万众创新”、“一带一路”建设、长江经济带发展、精准扶贫工作取得新的实效；围绕创新型省份试点建设，全面深化科技体制改革、完善人才发展机制、改革科技评价与奖励制度、完善科技决策咨询制度、推动科学道德和创新文化建设等方面的重难点问题开展研究。围绕省科协“不忘初心、牢记使命”主题教育征集的科技工作者意见，对职业教育创新能力建设进行专题研究。
2.科技工作者状况调查类
围绕我省科技工作者队伍的结构、素质、变化趋势、流动情况、权益保障、思想动态等方面展开调查研究，通过问卷调查、专题调研方式，准确把握并及时反映广大科技工作者的意见和呼声，为省委省政府研究制定相关政策提供参考。就科技工作者普遍关心的问题开展专题调研，反映科技工作者的状况及意见、建议。
3.科协自身建设类
结合省科协第九次代表大会确定的工作目标和工作任务，紧紧围绕坚持“四个服务”，推进开放型、枢纽型、平台型科协组织建设，深入贯彻落实《科协系统深化改革实施方案》等开展研究；围绕科技社团作为国家创新体系的重要组成部分，发挥好推动全社会科技创新活动作用等开展研究；围绕科技社团在创新社会组织管理中应发挥的作用等开展研究。
三、征集评选工作流程
1.各市（州）、省直管市、神农架林区科协，各全省学会、协会、研究会，各高校科协、直属基层科协，各级科技工作者状况调查站点，省科协机关各部、处、室，各直属事业单位可通过主办刊物、网站等转发本通知，提供联系方式，组织广大科技工作者积极参与。
2.征集评选工作归口省科协调宣部管理，具体工作委托湖北省科协科技创新智库建设专家咨询委员会办公室（湖北省青少年科技中心）负责。各市（州）、省直管市、神农架林区科协，各全省学会、协会、研究会，各高校科协、直属基层科协，各级科技工作者状况调查站点，省科协机关各部、处、室，各直属事业单位对所征集的材料进行汇总，填写推荐选题汇总表（附件2），于2020年1月12日前将纸质版（一式两份）和电子版统一报送省科协科技创新智库建设专家咨询委员会办公室（hbxxas@sina.com）。
3.2020年省“两会”后，省科协还将围绕省委、省政府新的规划和重大决策，面向湖北省党政机关重要政策研究部门、省内有关高校和科研院所的知名专家，补充征集课题选题。
4.征集的课题选题经形式审查、初评和综合评审后，符合省科协征集要求的课题选题将被划分为一类选题、二类选题和三类参考选题等三大类。省科协将按照购买社会智力成果的方式，对三类课题选题进行购买，分别给予一类选题建议人1000元，二类选题建议人800元，三类选题建议人500元。
四、联系方式
1.省科协调宣部
联 系 人：张慧萍
办公电话：027—87833040
2.省青少年科技中心
联 系 人：董  燃
办公电话：027—87231536
电子邮箱：hbxxas@sina.com
通信地址：武汉市武昌区洪山路2号科教大厦A座12楼1208室
邮政编码：430071
附件：1.建议省科协开展研究课题选题情况表
2.推荐选题汇总表

附件1
建议省科协开展研究课题选题情况表
    建议单位（盖章）：
	课题方向

	课题类型

	建议人姓名

	建议人性别

	建议人工作单位、职务  及职称

	建议人联系电话

	建议人
电子邮箱

	立项依据
（建议理由及背景资料简介，200字以内）

	研究方向内容
（300字以内）

[bookmark: _GoBack]

	项目目标及预期成果（100字以内）

	其它建议及意见
（100字以内）

	建议单位联系人

	电子邮箱

	手机

	固定电话

注：如课题建议人有多人，表格只填第一建议人。

附件2
推荐选题汇总表
     汇总单位（盖章）：
     联 系 人：             联系方式（手机、固定电话）：
	序号
	课题名称
	推荐单位

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	…

    注：此表由各市州科协、各全省学会、协会、研究会，各高校科协、直属基层科协，各级科技工作者状况调查站点，汇总申报时填写。